[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2022г. № 324
Об утверждении Плана выполнения мероприятий, обеспечивающих условия реализации Федерального закона от 30.12.2020 №518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В целях реализации Федерального закона от 30.12.2020 №518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План выполнения мероприятий, обеспечивающих условия реализации Федерального закона от 30.12.2020 №518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Калачевского муниципального района  Волгоградской области Н.П. Земскову.
Глава Калачевского

муниципального района                                                                                 С. А. Тюрин

Утвержден
постановлением администрации

 Калачевского муниципального района

Волгоградской  области

от 18.04. 2022 г. № 324
План

выполнения мероприятий обеспечивающих условия реализации Федерального закона от 30.12.2020 №518-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	№

п./п.
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный за исполнение

	1.
	Инвентаризация ранее учтенных объектов недвижимости на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области
Проведение анализа сведений, в том числе о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости, содержащихся в документах, находящихся в архивах и (или) в распоряжении органов местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области
Осмотр зданий, сооружений или объектов незавершенного строительства
	до 29.06.2022
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными  ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее – КУМИ и ЗР)

Отдел архитектуры администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее- отдел архитектуры).
Главы поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее Главы ОМС)
(по согласованию)

	2.
	Направление запросов в органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации, осуществлявшие до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» учет и регистрацию прав на объекты недвижимости, а также нотариусам в целях получения сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости, которые могут находиться в архивах и (или) в распоряжении таких органов, организаций или нотариусов
	с 29.06.2022
(ответ на запрос – 15 календарных дней со дня получения запроса)
	Главы ОМС

(по согласованию)

	3.
	Составление списка ранее учтенных объектов недвижимости, сведения о которых могут быть внесены в Единый государственных реестр недвижимости
	с 29.06.2022
	Главы ОМС
(по согласованию)

	4.
	Опубликование на официальных сайтах администраций поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области, газете «Борьба», на информационных щитах сообщений о способах и порядке предоставления в Администрации поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости такими правообладателями, заинтересованными лицами
	с 29.06.2022
	Главы ОМС
(по согласованию)

	5.
	Подготовка администрациями поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области проектов решений о выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости
	с 29.06.2022
	Главы ОМС
(по согласованию)

	6.
	Размещение на официальных сайтах администраций поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области сведений о ранее учтенных объектах недвижимости, сроках, в течение которого могут быть представлены возражения относительно сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости

Направление заказным письмом с уведомлением о вручении проекта решения лицу, выявленному в качестве правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости с указанием срока для предоставления возражений
	5 рабочих дней с момента подготовки проекта решения
	Главы ОМС
(по согласованию)

	7.
	Получение возражений относительно сведений о правообладателе ранее учтенного объекта недвижимости, указанных в проекте решения
	45 календарных дней со дня получения проекта решения правообладателем
	Главы ОМС

(по согласованию)

	8.
	Принятие решения о выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости (возражения не поступали)
	-
	Главы ОМС

(по согласованию)

	9
	Обращение в суд с заявлением о внесении в Единый государственный реестр недвижимости записи о вещных правах на ранее учтенный объект недвижимости (поступили возражения)
	1 год со дня поступления возражений от правообладателя
	Главы ОМС

(по согласованию)

	10.
	Обращение в орган регистрации прав с заявлением о внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о вещных правах на ранее учтенный объект недвижимости, о его правообладателе

Направление  копий решений о выявлении правообладателей ранее учтенных  объектов недвижимости их правообладателям
	5 рабочих дней со дня принятия решения о выявлении правообладателя
	Главы ОМС
(по согласованию)

_1300620105.bin